香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

中 遠 海 運 發 展 股 份 有 限 公 司
COSCO SHIPPING Development Co., Ltd.*

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：02866）

海外監管公告

本公告乃根據《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》第13.10B條規定而作出。

承董事會命
中遠海運發展股份有限公司

公司秘書
蔡磊

2024年4月1日

於本公告刊發日期，董事會成員包括執行董事張銘文先生，非執行董事黃堅先
生、梁岩峰先生及葉承智先生，以及獨立非執行董事陸建忠先生、張衛華女士、
邵瑞慶先生及陳國樑先生。

* 本公司為一家根據香港法例第622章公司條例定義下的非香港公司並以其中文名稱及英文
名稱「COSCO SHIPPING Development Co., Ltd.」登記。

中远海运发展股份有限公司董事会

关于独立董事独立性自查情况的专项报告

根据《上市公司独立董事管理办法》《上海证券交易所股票上市

规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号——规范运作》

等要求，中远海运发展股份有限公司（以下简称“公司”）董事会就

公司在任独立董事陆建忠、张卫华、邵瑞庆、陈国樑的独立性情况进

行了评估并出具专项报告：

一、独立董事独立性自查情况

根据《上市公司独立董事管理办法》相关规定，公司独立董事陆

建忠、张卫华、邵瑞庆、陈国樑对自身的独立性情况进行了自查，并

将自查情况提交了董事会。根据自查结果，公司独立董事均符合《上

市公司独立董事管理办法》第六条的独立性要求，与公司及公司的主

要股东、实际控制人不存在直接或者间接利害关系，或者其他可能影

响其进行独立客观判断关系的情形，能够独立履行职责，不受公司及

其主要股东、实际控制人等单位或者个人的影响。

二、董事会对独立董事独立性情况的评估意见

经核查独立董事陆建忠、张卫华、邵瑞庆、陈国樑及其主要社会

关系的任职情况及其个人签署的相关自查文件，确认各位独立董事在

报告期内未在公司担任除独立董事以外的任何职务，亦未在公司的主

要股东单位中担任任何职务。独立董事及其主要社会关系与公司及其

主要股东之间不存在任何形式的利益冲突、关联关系或其他可能对其

独立客观判断产生影响的情况。公司独立董事在 2023 年度始终保持

高度的独立性，其履职行为符合《上市公司独立董事管理办法》《上

市公司治理准则》以及《公司章程》中关于独立董事独立性的严格规

定和要求，有效地履行了独立董事的职责，为公司决策提供了公正、

独立的专业意见。

                      中远海运发展股份有限公司董事会

                                2024 年 3 月 28 日

	c_02866ann-20240401(20240329_0026).pdf

	1 封面.pdf
	259.pdf
	3 附注.pdf
	合伙人签章.pdf